
CAMARA 

LLAMADAS
INICIO

CLASES 

DEPORTIVAS

CAMARA 

LLAMADAS
INICIO

CLASES 

DEPORTIVAS

16:15 16:30h 100 m* mujer pie; open 16:10 16:30h salto altura hombre pie

16:20 16:35h 100 m* hombre pie; open 16:10 16:30h disco h / m silla de ruedas

16:25 16:40h 100 m* mujer silla de ruedas 16:10 16:30h peso masculino pie

16:30 16:45h 100 m* hombre silla de ruedas 16:40 17:00h longitud mujer pie

16:45 17:00h 800 m mujer pie; open 17:10 17:30h peso femenino pie

16:55 17:10h 800 m hombre pie; open 17:40 18:00h jabalina h / m silla de ruedas

17:05 17:20h 800 m h/m silla de ruedas

17:15 17:30h 200 m mujer pie; open

17:20 17:35h 200 m hombre pie; open

17:25 17:40h 200 m mujer silla de ruedas

17:30 17:45h 200 m hombre silla de ruedas

17:45 18:00h 5.000 m h/m silla de ruedas

* serie excepcional, no computa para el Cto de España.

CAMARA 

LLAMADAS
INICIO

CLASES 

DEPORTIVAS

CAMARA 

LLAMADAS
INICIO

CLASES 

DEPORTIVAS

9:45 10:00h 400 m hombre pie; open 9:40 10:00h longitud hombre pie

9:55 10:10h 400 m mujer pie; open 09:40 10:00h peso h / m silla de ruedas

10:05 10:20h 400 m hombre silla de ruedas 9:40 10:00h disco masculino pie

10:15 10:30h 400 m mujer silla de ruedas 10:40 11:00h disco femenino pie

10:30 10:45h 1.500 m hombre pie; open 10:40 11:00h jabalina masculino pie

10:45 11:00h 1.500 m mujer pie; open 11:25 11:45h jabalina femenino pie

11:00 11:15h 1.500 m h/m silla de ruedas

11:30 11:45h 100 m hombre pie; open

11:35 11:50h 100 m mujer pie; open

11:40 11:55h 100 m hombre silla de ruedas

11:45 12:00h 100 m mujer silla de ruedas

12:00 12:15h relevo univer. h / m pie; silla de ruedas

CAMPEONATO DE ESPAÑA ATLETISMO POR CCAA 2025

PROGRAMA DE COMPETICION (CON CÁMARA DE LLAMADAS)

PRUEBA PISTA PRUEBA PISTA

PRIMERA SESION - SABADO TARDE, 12 ABRIL

PRUEBA PISTA PRUEBA PISTA

SEGUNDA SESION - DOMINGO MAÑANA, 13 ABRIL



1ª SESIÓN



Sábado 16:30 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3

4

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES 100M FEMENINO PIE (EXTRA)



Sábado 16:35 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3

4 ALBERTO AVILA CHAMORRO T64 59 ESP MADRID

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES 100M MASCULINO PIE (EXTRA)



100M MASCULINO/FEMENINO SILLA (EXTRA)

Sábado 16:40 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3

4

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES



800M MASCULINO PIE T37

Sábado 17:10 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1 MOHAMD MEDHI RAISS FAKHRODDINE T37 41 ESP EXTREMADURA

2

3

4

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES



800M MASCULINO/FEMENINO SILLA

Sábado 17:20 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1 OMAR ORTIZ RODRIGUEZ T33 36 ESP CASTILLA LA MANCHA

2 MANUEL AFONSO BETANCOR T54 57 ESP MADRID

3 NORBERTO CHAVEZ OLIVA T53 61 ESP CANARIAS

4 JOSE MANUEL QUINTERO MACIAS T54 80 ESP ANDALUCIA

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES T33, T53-T54



200M FEMENINO PIE

Sábado 17:30 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 CAROLINA SEGUNDO WEST T37 46 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

3 MARTA SANCHEZ ANDREU T37 45 ESP ANDALUCIA

4 FIONA PINAR BATALLA T64 79 ESP CATALUÑA

5 TANIA CASTILLO CUESTA T37 13 ESP PAIS VASCO

6 LAIA FABRA EDO T37 19 ESP CATALUÑA

7 XIAOQUÉ MARTÍ ARAGONES T35 32 ESP CATALUÑA

8 BELEN SANCHEZ FERNANDEZ T38 44 ESP MADRID

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIE 1 T35,T37,38 / T64



200M MASCULINO PIE

Sábado 17:35 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 LLORENÇ ANSON ROVIRA T37 7 ESP CATALUÑA

3 GUILLERMO SAINZ ANSOLEAGA T36 43 ESP PAIS VASCO

4 JORGE TREJO ARENILLA T37 53 ESP EXTREMADURA

5 LUIS BARBERO MARTINEZ T36 9 ESP ANDALUCIA

6 JAUME REINES CLEMENT T36 42 ESP BALEARES

7 CRISTIAN CANTON SANTOS T35 11 ESP CATALUÑA

8 ANGEL LUIS HERNANDEZ BARROSO T36 26 ESP EXTREMADURA

200M MASCULINO PIE T35,36,37

Sábado 17:37 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 JACOBO PIQUERAS VALLE T37 39 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

3 JOSEP BARBERA ALCALÁ T37 8 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

4 JORGE DEL BARCO GONZÁLEZ T36 16 ESP EXTREMADURA

5 MARTIN SERENA CLIMENT T35 49 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

6 JORGE GONZALEZ ROL T37 24 ESP MADRID

7

8

200M MASCULINO PIE

Sábado 17:39 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 GONZALO INIESTA SAEZ T36 27 ESP PAIS VASCO

3 DAVID MADROÑERO RAMON T47 74 ESP MADRID

4 ALBERTO AVILA CHAMORRO T64 59 ESP MADRID

5 IVAN SORIANO JACOME T37 50 ESP CATALUÑA

6 JUAN MANUEL GUERRA CANSADO T37 25 ESP EXTREMADURA

7 MOHAMED MEDHI RAISS FAKHRODDINE T37 41 ESP EXTREMADURA

8

SERIE 3

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIE 1

SERIE 2

T36,37/T47/T64

T35,36,37



200M FEMENINO FRAME RUNNING T72

Sábado 17:40 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3

4 JUDITH TORTOSA VILA T72 52 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

5

6

7

8

200M MASCULINO SILLA T53,54

Sábado 17:45 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3 ABDALLAH BEN LAHCEN T53 60 ESP PAIS VASCO

4 MANUEL AFONSO BETANCOR T54 57 ESP MADRID

5 MIGUEL ANGEL SABALAGA RIVERA T54 82 ESP MADRID

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES

SERIES



5000M MASCULINO SILLA T53,54

Sábado 18:00 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1 MANUEL AFONSO BETANCOR T54 57 ESP MADRID

2 NORERTO CHAVEZ OLIVA T53 61 ESP CANARIAS

3 MIGUEL ANGEL SABALAGA RIVERA T54 82 ESP MADRID

4

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA 1 2 3 4 5 6 MARCA

3

2

Sábado 16:30 h.

1 DANIEL PÉREZ MARTINEZ T47 78 ESP CASTILLA Y LEÓN

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES SALTO ALTURA MASCULINO T47





LANZAMIENTO DISCO FEMENINO SILLA

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA KG 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 ERIKA GONZALEZ  SANZ F34 21 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 1kg

2 GABRIELA MICHELL NAVARRO RODRIGUEZ F57 77 ESP ANDALUCIA 1kg

3 MARÍA JOSÉ SANTOS RODRIGUEZ F54 83 ESP CASTILLA Y LEÓN 1kg

4 LOIDA ZABALA OLLERO F54 85 ESP MADRID 1kg

5

6

7

8

Sábado 16:30 h.

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIE 1 F34,F54,F57



LANZAMIENTO DISCO MASCULINO SILLA

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA KG 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 MANUEL ALONSO NOGUEIRA F33 6 ESP CASTILLA Y LEON 1kg

2 IGNACIO LOPEZ FERNANDEZ F34 31 ESP ANDALUCIA 1kg

3 IGOR DELGADO REQUESENS F55 62 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 1kg

4 WILSON DO ROSARIO SOARES F53 65 ESP CASTILLA Y LEÓN 1kg

5 MIGUEL MENENDEZ GONZALEZ F53 76 ESP PRINCIPADO DE ASTURIAS 1kg

SERIE 1 F33,34/F53,55,56,57

Sábado 16:30 h.



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA KG 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 LLORENÇ ANSON ROVIRA F37 7 ESP CATALUÑA 5kg

2 ALEIX BRUGAT CASTELLS F37 10 ESP CATALUÑA 5kg

3 IÑIGO MIGUEL DE BLAS MIYARES F37 15 ESP CANTABRIA 5kg

4 VICTOR DEL BURGO COLINO F37 17 ESP CASTILLA LA MANCHA 5kg

5 MANUEL FRANCISCO GONZALEZ MORATO F36 23 ESP EXTREMADURA 4kg

6 ANGEL LUIS HERNANDEZ BARROSO F36 26 ESP EXTREMADURA 4kg

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES F35,36,37/F41,46

FOSO 1 

Sábado 16:30 h.

LANZAMIENTO PESO MASCULINO PIE



7 MARIO JIMENEZ MORA F37 28 ESP MADRID 5kg

8 DANIEL PI ARELLANO F35 37 ESP CATALUÑA 4kg

9 IVAN PORRES VETIN F35 40 ESP CATALUÑA 4kg

10 ALBERTO SENDIN HUERTA F37 48 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 5kg

11 VICTOR TORO MINGUEZ F37 51 ESP CASTILLA Y LEON 5kg

12 ÁLVARO JIMENEZ ALONSO F41 71 ESP CASTILLA Y LEÓN 4kg

13 JUAN MANUEL MARTINEZ GARCIA F46 75 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 6kg

14 ÁLVARO RODRIGO RUBIO F41 81 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 4kg

FOSO 2



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA 1 2 3 4 5 6 MARCA

MARTINEZ ROA T37 34 ESP MADRID

MURCIA7 NURIA MORENO SOTOMAYOR T37 35 ESP

CATALUÑA

6 JULIA JURADO ALEMANY T37 29 ESP CATALUÑA

4 LAIA FABRA EDO T37 19 ESP

6 ANA

GALICIA

3 JIMENA HERNANDEZ CORBALÁN T46 70 ESP MURCIA

2 DESIREE VILA BARGIELA T63 84 ESP

Sábado 17:00 h.

1 MARIA ZAMORA ARNAU T13 2 ESP OPEN

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES SALTO LONGITUD FEMENINO T13/T37/T63/T46



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA KG 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 MARIA ZAMORA ARNAU F13 2 ESP OPEN 4kg

2 CARMEN CARDOSO HERNANDEZ F37 12 ESP EXTREMADURA 3kg

3 MARIA DUQUE GONZALEZ F37 18 ESP ANDALUCIA 3kg

4 MARIA DEL CARMEN PINO SERVIAN F37 38 ESP ANDALUCIA 3kg

5 CAROLINA SEGUNDO WIEST F37 46 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 3kg

6 CINTIA FRASQUET SANCHEZ F46 66 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 4kg

7 ANA BEGOÑA GARRIDO DE LA PEÑA F46 68 ESP ANDALUZA 4kg

8 YOUSSRA KARIM F41 72 ESP CASTILLA Y LEÓN 3kg

9 ELENA LATRE SANMARTIN F40 73 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 3kg

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES F13/F37/F40,41,46

FOSO 2

FOSO 1

Sábado 17:30 h.

LANZAMIENTO PESO FEMENINO PIE



LANZAMIENTO JABALINA MASCULINO/FEMENINO SILLA

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA GR 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 ERIKA GONZALEZ  SANZ F34 21 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 600gr

2 MARIA JOSE SANTOS RODRIGUEZ F54 83 ESP CASTILLA  Y LEON 600gr

3 MANUEL ALONSO NOGUEIRA F33 6 ESP CASTILLA Y LEON 600gr

4 JESUS GARZON CARRASCO F33 20 ESP CASTILLA LA MANCHA 600gr

5 IGNACIO LOPEZ FERNANDEZ F34 31 ESP ANDALUCIA 600gr

6 IGOR DELGADO REQUENSES F55 62 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 600gr

7 MIGUEL MENENDEZ GONZÁLEZ F53 76 ESP PRINCIPADO DE ASTURIAS 600gr

Sábado 18:00 h.

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES F33,34/F53,54,55



2ª SESIÓN



400M MASCULINO PIE T36,37,38

Domingo 10:00 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 LUIS BARBERO MARTÍNEZ T36 9 ESP ANDALUCIA

3 JORGE DEL BARCO GONZÁLEZ T36 16 ESP EXTREMADURA

4 OSCAR GONZALEZ BORRÁS T38 22 ESP MADRID

5 JUAN MANUEL GUERRA CANSADO T37 25 ESP EXTREMADURA

6 JORDI LOMBARDO MENDOZA T37 30 ESP CATALUÑA

7 JORGE TREJO ARENILLA T37 53 ESP EXTREMADURA

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIE 1



400M FEMENINO PIE T38

Domingo 10:10 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3

4 BELEN SANCHEZ FERNANDEZ T38 44 ESP MADRID

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIE 1



400M MASCULINO SILLA T33/T54

Domingo 10:20 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3 JOAQUIN ALVAREZ MEDINA T54 58 ESP ANDALUCIA

4 JOSE MANUEL QUINTERO MACIAS T54 80 ESP ANDALUCIA

5 OMAR ORTIZ RODRIGUEZ T33 36 ESP CASTILLA LA MANCHA

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES



1500M MASCULINO PIE T37,38

Domingo 10:45 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1 HECTOR MARTÍN DE MIGUEL T38 33 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

2 MOHAMED MEDHI RAISS FAKHRODDINE T37 41 ESP EXTREMADURA

3

4

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIE 1



1500M MASCULINO SILLA T53,54

Domingo 11:15 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1 NORBERTO CHAVEZ OLIVA T53 61 ESP CANARIAS

2 ALEJANDRO GARCIA INGELMO T54 67 ESP PAIS VASCO 

3 JOSÉ MANUEL QUINTERO MACIAS T54 80 ESP ANDALUCIA

4

5

6

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES



100M MASCULINO PIE T35,36,37

Domingo 11:45 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 ANGEL LUIS HERNANDEZ BARROSO T36 26 ESP EXTREMADURA

3 LLORENÇ ANSON ROVIRA T37 7 ESP CATALUÑA

4 DANIEL PI ARELLANO T35 37 ESP CATALUÑA

5 CRISTIAN CANTÓN SANTOS T35 11 ESP CATALUÑA

6 IVAN PORRES VETIN T35 40 ESP CATALUÑA

7

8

100M MASCULINO PIE T35,36,37

Domingo 11:47 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 MARTIN SERENA CLIMENT T35 49 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

3 JORGE GONZÁLEZ ROL T37 24 ESP MADRID

4 JACOBO PIQUERAS VALLE T37 39 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

5 JORDI LOMBARDO MENDOZA T37 30 ESP CATALUÑA

6 GUILLERMO SAINZ ANSOLEAGA T36 43 ESP PAIS VASCO

7 LUIS BARBERO MARTÍNEZ T36 9 ESP ANDALUCIA

8

100M MASCULINO PIE T36,37,38

Domingo 11:49 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 JORGE TREJO ARENILLA T37 53 ESP EXTREMADURA

3 JOSEP BARBERA ALCARAZ T37 8 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

4 JORGE DEL BARCO RODRIGUEZ T38 16 ESP EXTREMADURA

5 GONZALO INIESTA SAIZ T36 27 ESP PAIS VASCO

6 JUAN MANUEL GUERRA CANSADO T37 25 ESP EXTREMADURA

7 JAUME REINES CLEMENT T36 42 ESP BALEARES

8

SERIE 3

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIE 1

SERIE 2



100M MASCULINO PIE

Domingo 11:51 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1 HECTOR MARTÍN DE MIGUEL T38 33 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

2 DAVID MADROÑERO RAMÓN T47 74 ESP MADRID

3 GUIA

4 EDUARDO MANUEL UCEDA NOVAS T11 3 ESP OPEN

5 PERE ANTONI GOMILA QUETGLAS T47 69 ESP BALEARES

6 OSCAR GONZALEZ BORRÁS T38 22 ESP MADRID

7 LUIS CARLOS SEGURA SANCHEZ T37 47 ESP MADRID

8 IVÁN SORIANO JACOME T37 50 ESP CATALUÑA

SERIE 4 T11/T47/T64/T37,38



100M FEMENINO PIE T35,37,38

Domingo 11:52 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2 XIAOKE MARTI ARAGONÉS T35 32 ESP CATALUÑA

3 CAROLINA SEGUNDO WIEST T37 46 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

4 MARTA SANCHEZ ANDREU T37 45 ESP ANDALUCIA

5 LAIA FABRA EDO T37 19 ESP CATALUÑA

6 JULIA JURADO ALEMANY T37 29 ESP CATALUÑA

7 BELEN SANCHEZ FERNANDEZ T38 44 ESP MADRID

8 ANA MARTINEZ ROA T37 34 ESP MADRID

100M FEMENINO PIE

Domingo 11:54 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1 TANIA CASTILLO CUESTA T37 13 ESP PAIS VASCO

2 GUIA

3 JIHANE LAJAAD EL GHAZOUANI T12 4 ESP OPEN

4 FIONA PINAR BATALLA T64 79 ESP CATALUÑA

5 ALBA GARCÍA FALAGAN T11 5 ESP OPEN

6 GUIA

7 NURIA MORENO SOTOMAYOR T37 35 ESP MURCIA

8 JIMENA HERNANDEZ CORBALÁN T46 70 ESP MURCIA

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIE 1

SERIE 2 T11,12/T37/T64



100M FEMENINO FRAME RUNNING T72

Domingo 11:55 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3

4 JUDITH TORTOSA VILA T72 52 ESP COMUNIDAD VALENCIANA

5

6

7

8

100M MASCULINO SILLA T33/T53,54

Domingo 12:00 h

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA MARCA

1

2

3 OMAR ORTIZ RODRIGUEZ T33 36 ESP CASTILLA LA MANCHA

4 JOAQUÍN ALVAREZ MEDINA T54 58 ESP ANDALUCIA

5 ABDALLAH BEN LAHCEN T53 60 ESP PAIS VASCO

6 MIGUEL ANGEL SABALAGA RIVERA T54 82 ESP MADRID

7

8

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES

SERIES



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA 1 2 3 4 5 6 MARCA

6

5

4

MADRID

3 JAVIER CORTÉS CAMARMO T37 14 ESP MADRID

2 LUIS CARLOS SEGURA SANCHEZ T37 47 ESP

Domingo 10:00 h.

1 PERE ANTONI GOMILA QUETGLAS T47 69 ESP BALEARES

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES SALTO LONGITUD MASCULINO T37/T47



LANZAMIENTO PESO MASCULINO/FEMENINO SILLA

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA KG 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 ERIKA GONZALEZ  SANZ F34 21 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 4kg

2 GABRIELA MICHELL NAVARRO RODRIGUEZ F57 77 ESP ANDALUCIA 3kg

3 MARÍA JOSÉ SANTOS RODRIGUEZ F54 83 ESP CASTILLA Y LEÓN 3kg

4 LOIDA ZABALA OLLERO F54 85 ESP MADRID 3kg

5 MANUEL ALONSO NOGUEIRA F33 6 ESP CASTILLA Y LEON 3kg

6 JESUS GARZON CARRASCO F33 20 ESP CASTILLA LA MANCHA 3kg

7 IGNACIO LOPEZ FERNANDEZ F34 31 ESP ANDALUCIA 4kg

8 IGOR DELGADO REQUESENS F55 62 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 3kg

9 AMADOU DIALLO DIOUF F56 63 ESP MADRID 3kg

10 DANIEL DIAZ TORRES F57 64 ESP MADRID 3kg

11 MIGUEL MENENDEZ GONZALEZ F53 76 ESP PRINCIPADO DE ASTURIAS 3kg

FOSO 1

FOSO 2

Domingo 10:00 h.

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES F33,34/F54,55,56,57



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA GR 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 ALEIX BRUGAT CASTELLS F37 10 ESP CATALUÑA 1kg

2 VICTOR DEL BURGO COLINO F37 17 ESP CASTILLA LA MANCHA 1kg

3 MARIO JIMENEZ MORA F37 28 ESP MADRID 1kg

4 DANIEL PI ARELLANO F35 37 ESP CATALUÑA 1kg

5 IVAN PORRES VETIN F35 40 ESP CATALUÑA 1kg

6 ALBERTO SENDIN HUERTA F37 48 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 1kg

7 VICTOR TORO MINGUEZ F37 51 ESP CASTILLA Y LEÓN 1kg

8 ÁLVARO JIMENEZ ALONSO F41 71 ESP CASTILLA Y LEÓN 1kg

9 JUAN MANUEL MARTINEZ GARCIA F46 75 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 1,50kg

10 ÁLVARO RODRIGO RUBIO F41 81 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 1kg

Domingo 10:00 h.

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES LANZAMIENTO DISCO MASCULINO PIE F35,37/F41,F46



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA GR 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 SARA DURAN GONZALEZ F11 1 ESP OPEN 1kg

2 CARMEN CARDOSO HERNANDEZ F37 12 ESP EXTREMADURA 1kg

3 MARIA DUQUE GONZALEZ F37 18 ESP ANDALUCIA 1kg

4 MARIA DEL CARMEN PINO SERVIAN F37 38 ESP ANDALUCIA 1kg

5 ANA BEGOÑA GARRIDO DE LA PEÑA F46 68 ESP ANDALUCIA 1kg

6 YOUSSRA KARIM F41 72 ESP CASTILLA Y LEON 750gr

7 ELENA LATRE SANMARTIN F40 73 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 750gr

Domingo 11:00 h.

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES LANZAMIENTO DISCO FEMENINO PIE F11/F37/F40,41,46



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA GR 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 ALEIX BRUGAT CASTELLS F37 10 ESP CATALUÑA 600gr

2 VICTOR DEL BURGO COLINO F37 17 ESP CASTILLA LA MANCHA 600gr

3 MANUEL FRANCISCO GONZALEZ MORATO F36 23 ESP EXTREMADURA 600gr

4 MARIO JIMENEZ MORA F37 28 ESP MADRID 600gr

5 VICTOR TORO MINGUEZ F37 51 ESP CASTILLA Y LEÓN 600gr

6 JUAN MANUEL MARTINEZ GARCIA F46 75 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 800gr

7 ÁLVARO RODRIGO RUBIO F41 81 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 600gr

Domingo 11:00 h.

LANZAMIENTO JABALINA MASCULINO PIE

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES F36,37/F41,47



ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL PAIS CCAA GR 1 2 3 4 5 6 MARCA

1 JULIA JURADO ALEMANY F37 29 ESP CATALUÑA 600gr

2 CINTIA FRASQUET SANCHEZ F46 66 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 600gr

3 ANA BEGOÑA GARRIDO DE LA PEÑA F46 68 ESP ANDALUCIA 600gr

4 JIMENA HERNANDEZ CORBALAN F46 70 ESP MURCIA 600gr

5 ELENA LATRE SANMARTIN F40 73 ESP COMUNIDAD VALENCIANA 400gr

6 CARMEN CARDOSO HERNANDEZ F37 12 ESP EXTREMADURA 600gr

Domingo 11:45 h.

CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

DE ATLETISMO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GUADALAJARA 2025

12 Y 13 DE ABRIL - PISTA DE ATLETISMO FUENTE DE LA NIÑA

SERIES LANZAMIENTO JABALINA FEMENINO PIE F37/F40,46


